
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 186 DEL 16/10/2019 
PROT. N. 27968

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  TRASFERIMENTO  MEDIANTE  MOBILITA'  VOLONTARIA  PRESSO 
ALTRA  AMMINISTRAZIONE  AI  SENSI  DELL'ART.  30.  COMMA  2  DEL 
D.LGS.  N.  165/2001  DIPENDENTE  FOCHI  DAVIDE,  ISTRUTTORE 
DIRETTIVO  CAT. D. RILASCIO NULLA OSTA. 

L’anno  duemiladiciannove  addì  sedici  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  17:30  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO CHE: 
– il dott. Fochi Davide, nato a Massa Marittima il 02/07/1968, dipendente di questo ente 

con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  inquadrato  nel  profilo 
professionale  di  “Istruttore  Direttivo”  cat.  D,  p.e.  D1,  attualmente  in  servizio  presso 
l'Area  Amministrativa  –  ufficio  Servizi  Demografici,  con  nota  del  02/10/2019,  prot. 
26468, ha chiesto il rilascio del nulla osta al trasferimento ai sensi dell'art. 30, comma 2 
del D.Lgs. 165/2001 presso il Comune di Borgo Virgilio (MN);

Richiamato il citato art. 30, comma 2 del D.Lgs. 165/2001 il quale prevede che ”i dipendenti  
possono  essere  trasferiti  all'interno  della  stessa  amministrazione  o,  previo  accordo  tra  le  
amministrazioni  interessate,  in  altra  amministrazione,  in  sedi  collocate  nel  territorio  dello  
stesso comune ovvero a distanza non superiore a cinquanta chilometri dalla sede cui sono  
adibiti”;

Tenuto conto che questa Amministrazione ha sempre inteso favorire eventuali trasferimenti di 
personale presso altre pubbliche amministrazioni ma in modo da non creare disagi o difficoltà  
al servizio interessato; 
Pertanto  si  intende  concedere  la  mobilità  con decorrenza  dall'01/12/2019  alle  seguenti 
condizioni:

– il trasferimento sarà possibile solo dopo aver individuato il sostituto che coprirà il posto  
che si renderà vacante, al fine di garantire il servizio;

– Il  dipendente  citato  trasferirà  tutte  le  ferie  maturate  e  non  godute  alla  data  del  
30/11/2019 al nuovo comune di destinazione quindi il Comune di Borgo Virgilio;

– devono essere portate a termine da parte del dipendente tutte le pendenze arretrate;

Dato atto che sia  il  Comune di  Borgo Virgilio che il  dipendente in parola  hanno espresso 
parere favorevole;

Visto e richiamati:
– il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i;

– il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

– il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.;

– il vigente CCNL Funzioni Enti Locali

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 15/10/2019 dal Responsabile del settore sulla 
regolarità  tecnica  e   dal  responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  sulla  regolarità 
contabile del presente atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge



DELIBERA
1. di concedere, alle condizioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate,  il nulla osta al trasferimento per mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art.  
30, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, presso il Comune di Borgo Virgilio (MN) del citato 
dipendente dott. FOCHI DAVIDE, con decorrenza dall'01/12/2019;

2. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  dipendente  interessato,  al  rispettivo 
Responsabile  di  Servizio,  al  Comune di  Borgo  Virgilio  e  ai  rappresentanti  sindacali  
dell'ente;

3. di  demandare  al  responsabile  del  personale  l'adozione  di  ogni  conseguente 
provvedimento gestionale inerente l'attuazione della presente deliberazione;

4. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5. data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 19/10/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29/10/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19/10/2019 al 03/11/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


